
 

 

 

 

Szanowni Państwo, 

Prace nad powstającą Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 nabierają tempa. 

 

Poniżej krótka relacja z ostatnich wydarzeń oraz zapowiedź tego, czym będziemy zajmować się 

w najbliższych tygodniach.  

 

CO JUŻ ZROBILIŚMY? 

 Początek roku to czas, w którym członkowie Zespołów Roboczych (tworzą je pracownicy 

UMWO i jednostek organizacyjnych SWO) pod kierunkiem prof. Wojciecha Dziemianowicza 

pracowali nad analizą SWOT, której wstępny projekt przygotowany został na podstawie 

ustaleń diagnozy strategicznej i po weryfikacji analizy SWOT z SRWO 2020. W pracy nad analizą 

SWOT do SRWO 2030 przyjęto poniższe założenia:  

 identyfikacja czynników odbywała się w oparciu o dane ilościowe i jakościowe; 

 mocne i słabe strony to te cechy regionu, które go obecnie wyróżniają, natomiast szanse 

i zagrożenia to tendencje i zjawiska, które wynikają z otoczenia zewnętrznego; 

 skoncentrowano się na najważniejszych czynnikach  

 zrezygnowano z podziałów tematycznych (np. społeczeństwo, gospodarka i inne); 

 nie stosowano wartościowania/określania czynników za pomocą przymiotników – 

zakwalifikowanie czynnika do mocnej lub słabej strony wskazuje o jego pozytywnym lub 

negatywnym wydźwięku. 

 16 stycznia br. w Opolu odbyły się warsztaty Zespołów Roboczych, podczas których ostatecznie 

uzgodniono treść analizy SWOT, którą Zarząd Województwa Opolskiego przyjął na początku 

lutego br.  

 Kolejnym krokiem przybliżającym nas do opracowania części postulatywnej SRWO 2030 była 

analiza TOWS/SWOT. Członkowie Zespołów Roboczych i przedstawiciele Grup Doradczych przy 

pomocy specjalnych narzędzi (zestaw tabel Excel) badali wzajemne oddziaływanie na siebie 

czynników zewnętrznych i wewnętrznych. 18 ankiet (po 8 tabel w każdej ankiecie) zostało 

przeanalizowanych przez prof. Dziemianowicza, który na ich podstawie przygotował materiał 

do pracy prac nad scenariuszami rozwoju województwa. 

 21 lutego br. w Niwkach miały miejsce warsztaty dla Zespołów Roboczych. Ich członkowie w 6 

grupach pracowali nad scenariuszami rozwoju województwa każdorazowo odnosząc się do 

przyjętej wizji województwa.  

 

CO W NAJBLIŻSZYCH MIESIĄCACH 

 w marcu i kwietniu br. – kontynuowane będą prace w Grupach Doradczych i Zespołach 

Roboczych nad identyfikacją celów strategicznych. 

 w kwietniu br. zaplanowano spotkania w subregionach. Szczegółowy harmonogram prześlemy 

Państwu wkrótce. 

 

 



W załączeniu newslettera znajdziecie Państwo prezentację z analizą SWOT przyjętą przez Zarząd 

Województwa Opolskiego oraz podsumowanie ankiet w ramach analizy SWOT/TOWS. 

 

Pozdrawiamy! 

Departament Polityki Regionalnej i Przestrzennej 

Koordynator prac nad SRWO 2030 w UMWO 

 

Jeśli mają Państwo pytania, sugestie i pomysły związane z pracami nad SRWO 2030, piszcie do nas na 

adres: srwo_2030@opolskie.pl 
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